
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

+ 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJC.Q.11.005447 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito 

el 21 de Noviembre de 2011, que contiene la prórroga del plazo de duración y la 
reforma de estatutos de la compañía INUCAL INGENIEROS NUÑEZ-CALDERON C 
LTDA con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.D).DJC.Q.11.5101 de 2 de Diciembre de 2011, ha emitido informe favorable 
para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga del plazo de duración y la reforma de 

estatutos de la compañía INUCAL INGENIEROS NUNEZ-CALDERON C LTDA, en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Quinto y Vigesimo 

Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 05 

de diciembre de 2011. 

  

DIRECTOR JURÍDICA DE COMPAÑÍAS 

deA 

XP. 15192 - Tr. 01.1.11.001394 

ec C9
 

C
a



   
SE , 

su Resolución, bajo el MD..occanas cacoreaoresroro crrnacrromate 

del REGISTRO MERCENTIL, Tomcat L. 
seda es cumliniento a lo dispuesto en la 

avormmidad a lo establecido en da 
TE misma, (se 

2243 de102 e Agosto de 1975, dDerera 

oublicado an el Recistro Oficiai 878 del 29 
úe Agosto del mismo año. 
Quito, ...L.. 

  

“ruben Enrique E O 
DEL CANTON QUITO 

   
   

   

   

tr. Ponts Aa . Par 
On     

Di
re
cc
 

jo
 "
y


